UBND HUYỆN BÌNH GIANG

TRƯỜNG TIỂU HỌC KẺ SẶT

Số: 16/TB - THKS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

Kẻ Sặt, ngày 28 tháng 6  năm 2024

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2024 – 2025

 ăn    K   o    s     K -PGDĐT ng                 p  ng g  o dụ  đ o t o   n

G  ng v  v    tu  n s n    p   v  một s  n   m vụ   uẩn bị   o năm  ọ      -2025;
 ăn    k   o    p  t tr  n g  o dụ  v  t n    n  t ự  t      n   trường.

Trường Tiểu học Kẻ Sặt thông báo Kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2024-2025 như sau:

1. Chỉ tiêu, đối tượng tuyển sinh:

- Chỉ tiêu: 9 lớp, số lượng 310 học sinh.

- Đối tượng:
+ Trẻ sinh từ 01/01/2018 đến 31/12/2018 có xác nhận cư trú trên địa bàn thị trấn Kẻ Sặt, ưu

tiên học sinh có xác nhận cư trú trước ngày 01/1/2024;

+ Trẻ từ 6 đến 14 tuổi (Kể cả trẻ em khuyết tật có khả năng học tập hòa nhập) trên địa bàn

thị trấn Kẻ Sặt chưa đi học vào học lớp 1.

2. Địa bàn tuyển sinh:
Tất cả trẻ thuộc đối tượng trên sinh sống và có xác nhận cư trú tại thị trấn Kẻ Sặt.

3. Phương thức và hình thức tuyển sinh:

- Phương thức: Xét tuyển;

- Hình thức: Trực tiếp, cha mẹ học sinh đến đăng ký tuyển sinh tại các phòng tuyển sinh của

các khu.

4. Thời gian, địa điểm tuyển sinh:
          - Thời gian tuyển sinh: 2 ngày từ ngày 11/7/2024 đến hết ngày 12/7/2024:

 + Buổi sáng từ 7h30’ đến 11h00’

 + Buổi chiều từ 14h00’ đến 17h00’

- Địa điểm tuyển sinh: Điểm trường chính trường tiểu học Kẻ Sặt ( Số 227 đường Lạc

Long Quân – Thị trấn Kẻ Sặt – Bình Giang – Hải Dương)

5. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

+ Đơn xin vào học lớp 1 (t eo mẫu qu  địn ). Lưu ý: Phụ huynh đến tuyển sinh cần ghi nhớ

Mã định danh cá nhân của con để điền vào đơn xin học;

+ Bản sao giấy khai sinh hoặc bản phô tô giấy khai sinh có công chứng, không ép Plastic

(kèm bản chính để đối chiếu);

+ Minh chứng:  Giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của Công an xã, thị trấn hoặc giấy hẹn đã

hoàn thành thủ tục xác nhận của Công an huyện;

+ Bản phô tô (không cần công chứng) giấy chứng nhận hoàn thành lớp mẫu giáo 5 tuổi (nếu

có).

+ Bản phô tô công chứng giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên: Hộ nghèo, giấy chứng

nhận khuyết tật (nếu có).

Trường Tiểu học Kẻ Sặt trân trọng thông báo và kính mong các bậc Cha, mẹ học sinh đến

làm thủ tục nhập học cho con đúng thời gian quy định./.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH